

关于重庆鲁能开发（集团）有限公司

盈利预测实现情况的专项审核报告

瑞华核字[2020]01420011 号

目 录

1、 专项审核报告.....	1
2、 关于盈利预测实现情况的专项说明.....	3

关于重庆鲁能开发（集团）有限公司 盈利预测实现情况的专项审核报告

瑞华核字[2020]01420011 号

重庆鲁能开发（集团）有限公司：

我们接受委托，对后附的重庆鲁能开发（集团）有限公司（以下简称“贵公司”）自 2017 年 1 月 1 日起至 2019 年 12 月 31 日止期间的《关于盈利预测实现情况的专项说明》进行了审核。

按照《上市公司重大资产重组管理办法》的有关规定，编制《关于盈利预测实现情况的专项说明》，并保证其真实性、完整性和准确性，提供真实、合法、完整的实物证据、原始书面材料、副本材料、口头证言以及我们认为必要的其他证据，是贵公司管理层的责任。我们的责任是在执行审核工作的基础上，对《关于盈利预测实现情况的专项说明》发表审核意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作，该准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审核工作以对《关于盈利预测实现情况的专项说明》是否不存在重大错报获取合理保证。在执行审核工作的过程中，我们实施了检查会计记录、重新计算相关项目金额等我们认为必要的程序。我们相信，我们的审核工作为发表意见提供了合理的基础。

我们认为，贵公司自 2017 年 1 月 1 日起至 2019 年 12 月 31 日止期间的《关于盈利预测实现情况的专项说明》在所有重大方面按照《上市公司重大资产重组管理办法》的规定编制。

本审核报告仅供贵公司 2019 年度报告披露之目的使用，不得用作任何其他目的。

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）



中国·北京

中国注册会计师：


杨殿峰

中国注册会计师：


中国注册会计师
张旭东
110101
301449

2020 年 4 月 28 日

重庆鲁能开发(集团)有限公司 关于盈利预测实现情况的专项说明

按照《上市公司重大资产重组管理办法》的有关规定,重庆鲁能开发(集团)有限公司编制了自2017年1月1日起至2019年12月31日止期间的《关于盈利预测实现情况的专项说明》。本专项说明仅供本公司2019年度报告披露之目的使用,不适用于其他用途。

一、公司简介

重庆鲁能开发(集团)有限公司(以下简称“本公司”或“公司”)成立于1999年1月26日,是一家以房地产开发为核心业务的集团化企业。公司注册地址在重庆市渝北区渝鲁大道777号;法定代表人魏海群。公司原为天津广宇发展股份有限公司(以下简称“广宇发展”)的控股子公司(鲁能集团有限公司的三级子公司)。2017年9月,根据中国证券监督管理委员会《关于核准天津广宇发展股份有限公司向鲁能集团有限公司等发行股份购买资产的批复》(证监许可〔2017〕1712号)等规定,鲁能集团有限公司将持有的本公司34.50%股权转让给广宇发展。本次重组交易完成后,本公司变更为广宇发展的全资子公司。截至2019年12月31日,本公司的实收资本为人民币100,000.00万元。本公司统一社会信用代码注册号91500000202806301C。

本公司注册登记的经营范围为房地产开发(壹级),物业管理(以上经营范围按资质证书核定项目承接业务),旅游信息咨询服务,企业管理服务,房屋及场地租赁,仓储(不含危险品),销售房屋、建筑材料和装饰材料(不含危险化学品)、纺织品、服装、百货、文化用品、体育用品、珠宝首饰、工艺美术品及收藏品(不含文物)、照相器材、家用电器、电子产品、五金、家具、花卉,家用电器修理,首饰清洗,摄影,代订机票、火车票、船票,柜台及设施出租,会议服务,酒店管理,住宿,餐饮服务,停车场服务,打字、复印,健身服务,承办经批准的体育比赛活动及赛事。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。本公司注册登记的经营期限为20年。

本公司的母公司为广宇发展,最终控制方为国家电网有限公司。

二、重大资产重组方案及审批核准、实施情况

1、重大资产重组方案简介

根据公司经营规划,广宇发展向鲁能集团有限公司发行股份购买其持有本公司34.5%的股份、山东鲁能亘富开发有限公司(以下简称“鲁能亘富”)100%的股

份、北京顺义新城建设开发有限公司(以下简称“顺义新城”)100%的股份、以及宜宾鲁能开发(集团)有限公司(以下简称“宜宾鲁能”)65%的股份,向乌鲁木齐世纪恒美股权投资有限公司发行股份,购买其持有的重庆鲁能英大置业有限公司(以下简称“重庆鲁能英大”)30%的股份。

2、本次重大资产重组相关事项的审批核准程序

2016年7月5日,广宇发展召开第八届董事会第三十六次会议,审议通过了本次交易预案及相关议案,并同意与交易对方签署相关协议;

2016年10月11日,本次交易标的公司宜宾鲁能、鲁能亘富、顺义新城和本公司评估报告获得国务院国资委评估备案;

2016年11月22日,国务院国资委批准本次方案;

2016年12月1日,广宇发展召开2016年第五次临时股东大会,审议通过了本次交易方案及相关议案,并批准豁免鲁能集团的要约收购义务;

2017年7月30日,广宇发展召开第九届董事会第十三次会议,审议通过了取消本次交易方案中有关募集配套资金的议案;

2017年8月24日,经中国证监会上市公司并购重组审核委员会2017年第49次工作会议审核,广宇发展发行股份购买资产暨关联交易的重大资产重组事项获中国证监会无条件审核通过;

2017年9月20日,中国证监会出具《关于核准天津广宇发展股份有限公司向鲁能集团有限公司等发行股份购买资产批复》(证监许可[2017]1712号),核准公司本次交易方案,该批复自下发之日起12个月内有效。

3、本次重大资产重组相关事项实施情况

根据本次交易方案,本次重组交易购买资产包括本公司34.50%的股权、宜宾鲁能65.00%的股权、鲁能亘富100.00%的股权、顺义新城100.00%的股权以及重庆鲁能英大30.00%的股权。本次重组交易各当事方按合同约定和证监许可[2017]1712号等文件规定,办理了以上标的资产的交割手续。截至2017年9月29日,本公司、宜宾鲁能、鲁能亘富、顺义新城以及重庆鲁能英大已就本次重组交易完成了相应工商变更登记手续。

2017年10月16日,广宇发展就本次重组交易向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交了股份增发登记材料。本次增发股份已于该批股份上市日(2017年10月30日)的前一交易日日终登记到账,并正式列入上市公司的股东名册。本次增发股份性质为限售流通股。

三、基于重大资产重组的盈利预测及其实现情况

1、编制盈利预测依据的相关假设前提

- (1) 本公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发生重大变化；
- (2) 本公司所遵循的税收政策不发生重大变化；
- (3) 本公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；
- (4) 本公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；
- (5) 本公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；
- (6) 本公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；
- (7) 本公司制定的经营计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执行；
- (8) 无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

2、盈利预测的主要指标

纳入本次重大资产重组业绩承诺范围的资产项目为：采用假设开发法、收益法以及市场价值倒扣法进行评估作价的资产项目（存货、投资性房地产等，以下统称“承诺项目”）。

自 2017 年 1 月 1 日起至 2019 年 12 月 31 日止期间，以上承诺项目利润总额（扣除非经常性损益后，下同）预测数为 1,806,648,180.03 元，净利润（扣除非经常性损益后，下同）预测数为 1,413,868,773.62 元，其中归属母公司股东的净利润（扣除非经常性损益后，下同）预测数为 1,286,071,561.49 元。

3、盈利预测实现情况

自 2017 年 1 月 1 日起至 2019 年 12 月 31 日止期间，以上承诺项目实现归母净利润 2,266,503,894.38 元，较归母净利润预测数 1,286,071,561.49 元增加 980,432,332.89 元，增加比例为 76.23%。有关情况如下：

项目名称	实际数	预测数	增、减数	增减比例 (%)
利润总额	3,387,155,383.64	1,806,648,180.03	1,580,507,203.61	87.48
净利润	2,651,337,154.30	1,413,868,773.62	1,237,468,380.68	87.52
其中：归属于母公司股东的净利润	2,266,503,894.38	1,286,071,561.49	980,432,332.89	76.23

重庆鲁能 34.5%股权中采用假设开发法、收益法及市场价值倒扣法评估的资产对应的在利润补偿期间归属于母公司所有者的净利润为 781,943,843.56 元，较预测数 443,694,688.71 元增加 338,249,154.85 元，增加比例 76.23%，已完成盈利承诺指标。



盈利预测实现情况表

2017年1月1日至2019年12月31日

编制单位：重庆盛利开发（集团）有限公司

单位：人民币元

项目	行次	2017年至2019年		2019年	
		承诺数	实现数	承诺数	实现数
一、营业收入	1	14,255,066,049.57	12,854,534,207.69	3,510,045,884.68	3,357,469,116.71
减：营业成本	2	11,638,871,394.43	8,048,102,282.57	2,870,574,684.23	1,832,493,391.83
税金及附加	3	321,865,295.29	929,343,307.22	90,491,947.28	353,320,458.48
销售费用	4	420,337,101.81	486,364,012.45	95,461,731.63	88,828,994.22
管理费用	5	302,874,566.09	79,540,150.07	60,816,813.88	37,507,425.50
研发费用	6				
财务费用	7		137,043,322.50		1,129,451.62
加：其他收益	8				
投资收益（损失以“-”号填列）	9	235,530,488.08	443,882,466.32	172,601,653.35	219,411,109.47
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	10				
信用减值损失（损失以“-”号填列）	11				
资产减值损失（损失以“-”号填列）	12		-230,868,215.55		-230,868,215.55
资产处置收益（损失以“-”号填列）	13				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	14	1,806,648,180.03	3,387,155,383.64	565,302,361.01	1,032,732,288.98
加：营业外收入	15				
减：营业外支出	16				
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	17	1,806,648,180.03	3,387,155,383.64	565,302,361.01	1,032,732,288.98
减：所得税费用	18	392,779,406.41	735,818,229.34	98,175,135.34	203,330,294.88
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	19	1,413,868,773.62	2,651,337,154.30	467,127,225.67	829,401,994.11
其中：归属于母公司股东的净利润	20	1,286,071,561.49	2,266,503,894.38	409,164,750.67	632,619,623.69

法定代表人：

赵海群

主管会计工作负责人：

李春平

会计机构负责人：

李永平

盈利预测实现情况表

2017年1月1日至2019年12月31日

编制单位：重庆鲁能开发(集团)有限公司

单位：人民币元

项目	序号	2018年		2017年	
		承诺数	实现数	承诺数	实现数
一、营业收入	1	4,885,698,664.89	4,462,905,726.73	5,859,321,500.00	5,034,159,364.25
减：营业成本	2	3,922,140,210.20	2,840,830,958.52	4,846,156,500.00	3,374,777,932.22
税金及附加	3	103,042,348.01	257,717,978.49	128,331,000.00	318,304,870.25
销售费用	4	89,271,970.18	124,288,733.51	235,603,400.00	273,246,284.72
管理费用	5	116,421,352.21	14,444,488.00	125,636,400.00	27,588,236.57
研发费用	6				
财务费用	7		84,843,001.22		51,070,869.66
加：其他收益	8				
投资收益（损失以“-”号填列）	9	24,383,306.32	137,887,853.66	38,545,528.41	86,583,503.20
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	10				
信用减值损失（损失以“-”号填列）	11				
资产减值损失（损失以“-”号填列）	12				
资产处置收益（损失以“-”号填列）	13				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	14	679,206,090.62	1,278,668,420.63	562,139,728.41	1,075,754,674.03
加：营业外收入	15				
减：营业外支出	16				
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	17	679,206,090.62	1,278,668,420.63	562,139,728.41	1,075,754,674.03
减：所得税费用	18	163,705,696.07	285,195,141.74	130,898,575.00	247,292,792.72
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	19	515,500,394.54	993,473,278.89	431,241,153.41	828,461,881.31
其中：归属于母公司股东的净利润	20	475,039,287.41	906,721,637.83	401,867,523.41	727,162,632.87

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：